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[Arbejdsministeren] 
bedre arbejdsmiljø. Fondets midler tilvejebrin- 
ges ved bidrag fra staten, de private og kommu- 
nale arbejdsgivere. 

Arbejdsmiljøfondets øverste ledelse er Ar- 
bejdsmiljørådet, der også godkender fondets 
budget, regnskab og arbejdsplan. Fondets dag- 
lige ledelse varetages af en bestyrelse, hvor di- 
rektøren for Arbejdstilsynet er født formand, 
og hvor de øvrige tre medlemmer, der skal re- 
præsentere arbejdstagerne, arbejdsgiverne og 
funktionærerne, vælges af Arbejdsmiljørådet. 

På trods af det offentlige arbejdsmarkeds 
centrale rolle i den samlede arbejdsmiljøpolitik 
er de offentlige arbejdsgivere og en del af de of- 
fentlige arbejdstagere ikke repræsenteret i Ar- 
bejdsmiljøfondets bestyrelse. 

Bl.a. med henblik på at sikre de offentlige ar- 
bejdsgivere og en del af de offentlige arbejdsta- 
gere repræsentation i bestyrelsen foreslås en 
udvidelse af antallet af medlemmer i bestyrel- 
sen. 

Samtidig foreslås en ændring af det årlige til- 
skud til Arbejdsmiljøfondet, der sidst blev æn- 
dret den 5. december 1984. 

I den mellemliggende periode er priserne, 
især på lønninger til forskere og til materialean- 
skaffelser, steget væsentligt. 

Det foreslås derfor, at tilskuddet til fondet 
som delvis kompensation for løn- og prisudvik- 
lingen hæves med 5 mio. kr. til 45 mio. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
dets bemærkninger, anbefaler jeg dette til Fol- 
ketingets velvillige behandling. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om foderstoffer. 
(Lovforslag nr. L 72). 
Ved dette lovforslag gennemføres en revision 

og modernisering af foderstofloven fra 1975. 
Baggrunden for lovrevisionen er, at der siden 
1975 er gennemført en vidtgående harmonise- 
ring af foderstoflovgivningen i EF. Der findes 
nu EF-bestemmelser i form af direktiver om 
handel med ublandede foderstoffer og med fo- 
derblandinger, om størsteindhold af uønskede 
stoffer og produkter i foderstoffer, om visse 
produkter, der anvendes i foderstoffer, samt 
om tilsætningsstoffer. 

Disse direktiver, der for de flestes vedkom- 
mende er fulgt op af et eller flere ændringsdi- 

rektiver, er hidtil blevet gennemført i dansk ret 
ved forskrifter udstedt med hjemmel i § 9 i den 
gældende lov, der giver bemyndigelse til at ud- 
stede forskrifter til gennemførelse af Det Euro- 
pæiske Fællesskabs direktiver og beslutninger. 

Det senest vedtagne rådsdirektiv fra januar 
1990 om ændring af direktiv om handel med fo- 
derblandinger indeholder mærkningsregler, 
som afviger afgørende fra de ret detaljerede be- 
stemmelser i den gældende foderstoflovs § 17. 
Afvigelsen består i, at medlemslandene ikke 
længere kan foreskrive, at foderblandingerne 
skal deklareres, således at de enkelte råvarer 
bliver angivet efter deres procentvise andel af 
blandingen. I stedet skal råvarerne angives ef- 
ter faldende vægt ved at nævne de enkelte råva- 
rer eller kategorier af råvarer. 

Dette er den umiddelbare baggrund for at fo- 
reslå ændring af loven. Samtidig foreslås det, at 
loven får en form, der muliggør, at landbrugs- 
ministeren inden for de nærmere angivne gene- 
relt formulerede rammer kan gennemføre EF- 
bestemmelser inden for foderstofområdet og 
fastsætte bestemmelser om forhold, der ikke er 
reguleret af Fællesskabsbestemmelser. Jeg skal 
samtidig gøre opmærksom på, at foderstofbe- 
stemmelserne i reglen har en meget teknisk ka- 
rakter. 

Den gældende lovs bemyndigelser til land- 
brugsministeren opretholdes. Det drejer sig så- 
ledes om bemyndigelse til at fastsætte regler 
om bl.a. godkendelse af virksomheder, anven- 
delse af stoffer og tilsætningsstoffer, pakning, 
mærkning, kontrol og fastsættelse af gebyrer. 

Der er i forslaget indføjet en bemyndigelse til 
at fastsætte regler om tilrettelæggelse af pro- 
duktionen med henblik på at fastsætte produk- 
ternes hygiejniske standard. 

Derudover er der som i den gældende lov 
regler om prøveudtagning, offentliggørelse af 
kontrolresultater og lignende. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, anbefaler jeg det til Folketingets 
hurtige og velvillige behandling. 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om råstoffer. 
(Lovforslag nr. L 73). 

Forslag til lov om miljøbeskyttelse. 
(Lovforslag nr. L 74). 


